
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@fuentedelarco.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06980) Fuente del Arco España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2023 Fuente del Arco 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2023
a las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fuente del Arco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iDZK%2FRefQ3t7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio para la gestión del Bar-cafetería del Pensionista (Fuente
del Arco)

Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Fuente del Arco
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SANTIAGO RODRIGUEZ COLOMINA
NIF 46963838T

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iDZK%2FRefQ3t7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06980) Fuente del Arco España
ES431

Precio de la oferta más baja 8.712 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.712 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

C/. CONSTITUCION, 16
(06980) FUENTE DEL ARCO España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.712 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-348
Fecha de Formalización 21/06/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuente del Arco

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/04/2023 a las 09:00 al 24/05/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06980) Fuente del Arco España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Creación de puesto de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Formación del titular

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Importe anual ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Rebajas en las consumiciones.(en números enteros y sobre el precio medio de la población

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M97ucDFcLkkadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000011173541 |  2023-861262 | mié, 21 jun 2023 14:12:56:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102583056554006683281990139260622510517 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M97ucDFcLkkadbH3CysQuQ%3D%3D

